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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL
PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.008 DE 2015,
CUYO OBJETO ES EL “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y EL
SUMINISTRO _DE ___REPUESTOS __ ORIGINALES _ NUEVOS _ NO
REMANOFACTURADOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”.

OFERTAS:

1. TOYOTA’S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA — TOYOCAR’S LTDA

NO

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE

TOYOTA'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA — TOYO(
LTDA
NIT. 800.240.740 - 3

Carta de presentacién de la propuesta 3-5

Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces

Garantia de seriedad de la propuesta 8-12

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 22

Certificacion Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones 13- 16
Parafiscales y de Seguridad Social

Compromiso Anticorrupcién 17 -18

Manifestacion sobre Inhabilidades e Incompatibilidades 23

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién 19-20

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica 21

X x| x| X x| XX X XX

Registro Unico Tributario (RUT) 27

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a ia firma TOYOTA’S INGENIERIA AUTOMOTRIZ
LIMITADA — TOYOCAR’S LTDA, que CUMPLE y se encuentra HABILITADO para participar en
el presente proceso de contratacion.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

2. SERVIREPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S.

NO
PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | CUMPLE
SERVIREPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S.

NIT. 800.014.499 - 4
Carta de presentacion de la propuesta 11-13 X
Certificado de existencia y representacion legal o 22 _30 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta 15-20 X
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania 51 X
Certificaciéon Sobre el Cumplimiento De Las Obligaciones 55 . 59 X
Parafiscales y de Seguridad Social
Compromiso Anticorrupcién 64 - 66 X
Manifestacion sobre Inhabilidades e Incompatibilidades 69 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la X
Procuraduria General de la Nacién 52 - 53
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la X
Contraloria General de la Replblica 54
Registro Unico Tributario (RUT) 63 X

OBSERVACIONES:

Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en el pliego de condiciones del
presente proceso, este comité le informa a ia firma SERVIREPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S.
que debe SUBSANAR los documentos juridicos correspondientes a:

Carta de presentacidn de la propuesta
Fotocopia de la Cedulia de Ciudadania
Compromiso Anticorrupcion

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por ia Procuraduria General de la Nacién
Ceriificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la Contraloria General de Ia Replblica

ANENE VNN

Toda vez que la oferta recibida parece firmada por ei Sefior JORGE ENRIQUE MATALLANA
BELTRAN identificado con nimero de cedula 79.261.893 quien no aparece como apoderado del
la empresa en ninguin documento, asi mismo verificando [a camara de comercio aportada en la
oferta aparece como apoderada, con poder amplio y suficiente a la Sefiora SANDRA MILENA
CASAS identificada con nimero de cedula 52.210.452 de Bogota, quien no registra en ninguno de
los documentos de la propuesta.

Por las razones anteriormente expuestas se solicita se aporte el poder conferido, o documento
donde conste que el Sefior JORGE ENRIQUE MATALLANA BELTRAN es representante legal de
la empresa y tiene la facuitad para la presentacion de la oferta y la firma de todos los documentos
contenidos en la misma.
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Bogota, D.C.

Profesional de Defensa

MIGUEL ANGEL OBANDO

Responsable de Area de Planeacién y Seleccion
Hospital Militar Central

Gn.-

ASUNTO:  Envio Evaluacion Técnica.

Con toda atencion y respeto me permito enviar al sefior Miguel Angel Obando Responsable
de Area de Planeacion y Seleccion, la evaluacion técnica del proceso de seleccidn
abreviada No. 008-2015 cuyo objetos es el “mantenimiento preventivo y correctivo y el
suministro de repuestos originales nuevos no remanofacturados para el parque automotor
del Hospital Militar Central”, asi:

Evaluacion Especificaciones Técnicas de la Oferta *

Visita Técnica al Proponente Servirepuestos del Occidente S.A.S./

Visita Técnica al Proponente Toyocar’s Ltda. Ingenieria Automotriz.

Evaluacion de experiencia al Proponente Servirepuestos del Occidente S.A.S, <
Evaluacion de experiencia al Proponente Toyocar's Ltda. Ingenietia Automotriz.

NAwWwNE

(ANEXO LO DESCRITO)

Con todo respeto,

e

Comité Tecnico Evaluador
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FACTORES TECNICOS DE EVALUACION DE L.OS PROPONENTES PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA No 008 DE 2015

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA OFERTA PARA HABILITARSE EN EL PROCESO DE CONTRATACION. EVALUACION No 2,

FACTORES TECNICOS DE SERVIREPUESTOS DEL QOCCIDENTE TOYOCAR'S LTDA INGENIERIA
PAG. PLIEGO CONDICIONES EVALUACGION SAS, AUTOMOTRIZ

61 OFERTA TECNICA CUMPLE (Folio 72 al 82) CUMPLE {PAG 29 AL 43)

oo CAPACIDAD OPERATIVA CUMPLE (Anexo Acta Visita | NO CUMPLE (Anexo Acta visita
(INSTALACIONES) Tecnica) Techica)

70 gégﬁgg'%? LOS SERVICIOSY 1 cUMPLE (Folio 88 dace meses). | CUMPLE (Folio 47 seis meses).

70 SUMINISTRO DE REPUESTOS CUMPLE (Falio 89), CUMPLE (Folic 48).

70 CAPACIOAO ADMINISTRATIVA CUMPLE (Folio 90 al 102) CUMPLE (Folio 49 al 71
PUNTOS OF TRABALO MINIMOS NO GUMPLE (Foiio 72) debido a

70 REQUERIOOS PARA LA CUMPLE (Folio 103). gue el taller de pintura se
PRESTACION OEL SERVICIO encuentra en mecanica general y

electricidad en el mismo lugar.

71 CAPACIOAO OE RESPUESTA CUMPLE (Folio 104), CUMPLE {Falio 73)

71 OTROS MANTENIMIENTOS CUMPLE (Folio 105). CUMPLE (Folio 74)
ACTIVIDADES A SER

71 DESARROLLADAS ~ POR  EL|  CUMPLE (Folio 106 al 107). CUMPLE (Folio 75).
FUTURO CONTRATISTA

72 MANTENIMIENTO CORREGTIVO CUMPLE (Folio 111). CUMPLE (Folio 76).
PROCEDIMIENTO PARA _FIJAR

72 PRECIOS DE REPUESTOS NO CUMPLE (Folio 108). CUMPLE (Folio 77).
PREVISTOS

72 LOCALIZACION CUMPLE (Folio 112) NO CUMPLE

72 ggmg@lsff SERVICIO  OEL CUMPLE (Folio 109) CUMPLE (Folio 78).

73 TIEMPO DE RESPUESTA CUMPLE (Folio 110), CUMPLE (Folio 79).

" EXPERIENCIA HABILITANTE DEL| CUMPLE. (Folio 114 al 118 anexo |CUMPLE. (Foiio 104 a1 107 anexo
PROPONENTE cuadro de experiencia). cuadro de experiencia}.

PONDERACION TECNICA

SERVIREPUESTOS DEL OCCIDENTE

TOYOCAR'S LTDA INGENIERIA

73

LOGISTICA S.AS. AUTOMOTRIZ
SERVICIO CARRO TALLER. Para
atender requerimientos de
mantenimiento de vehiculos que no 150 150

necesiten ser flevados a las

instalaciones del contratista.

Se otorgaran 50 PUNTOS  por
concepto de garantia extendida del
servicio, baje cualquiera de los
siguientes factores, a eleccion del
oferente

A quien ofrezca una garantia de
mantenimiento preventivo y
correctiva superior a tres (3) meses
se le otorgard un puntaje de 20
puntos,




A quien ofrezca una garantia de
mantenimiento preventiva ¥
correctivo superior a ¢inco (5} meses 50 50
se¢ le otorgard un puntaje de 50
puntos.

TOTAL: 200 200

No siendo otro el abjeto de la presente se da por terminada y en co

fancia firman quienes intervienen.

C__(// AP ,///
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A:’!\SD.{SIO\."AI\_l_l\!‘ir GUCMIG{RODRIGUEZ
Comité Tecnico Evaluador




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

; FODOS PORUN
& NUEVOPAIS

{E) MINDEFENSA

"Satud - Calidad - FHumantpaciia”

Bogota DC; 22 de Septiembre de 2015

ACTA VISITA TECNICA

Teniendo en cuenta que he sido nombrado por el ordenador del gasto como comité técnico evaluador del
proceso de seleccién abreviada No 008-2015 Cuyo objetc es el “MANTENIMIENTO GENERAL, REPARACION Y
SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES, NUEVOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL" visita que fue realizada el 22 dias del mes de septiembre de 2015 a las 11:30 horas; se procede a
efectuar visita técnica de acuerdo a lo estipulado en el Pliego de condiciones Anexo 2 Capacidad Operativa
(instalaciones) VISITA TECNICA, al OFERENTE TOYOCARS LTDA. INGENIERIA AUTOMOTRIZ CON NIT 800240740 -
3, con domicilio en la Carrera 47 No 134-45, Teléfono 6278199 — 5221410 FAX: 6272751, segln siguiente
protocolo:

PROTOCOLO DE VISITA TECNICA

REQUERIMIENTO CUMPLE NO CUMPLE

1. Area minima de 1600 m2, con un
area de trabajo cubierta. X

2. Et  taller debe garantizar Ia
intervencién para el mantenimiento
inmediato y en forma simultdnea de X
hasta cinco {5} vehiculos que formen =
parte del parque automotor del
Hospital Militar Central.

3. Seguridad fisica: El taller debe
proporcionar seguridad al interior de X
las instalaciones, cerramiento, pared =
y/0 portones, techo.

4, Seguridad  industrial: Se  debe Al inicio de la visita técnica se encontré una
acreditar el cumplimiento de hacinamiento de vehiculos en las entradas
ubicacién vy senalizacion, equipo del tallera lo cual se le pregunto al sefior
contra incendios, salidas de Antonio Cuervo _representante legal de
emergencia. Igualmente, en cuanto al TOYOCARS LTDA. ¢Cudles son las salidas de
personal operativo al servicio del Se encuentra emergencia? y sefialo gue eran las entradas
contratista deberda cumplir con las - principales, las cuales al ingreso se
normas de proteccién personal vy sena-llado los encontraban con diferentes vehiculos que
seguridad industrial. w . dificultaba_ una salida de emergencia.

contraincendios .
Las dreas no se _encuentran demarcadas en
un solo lugar debido que realizan pintura
tanto en el segundo pido como en el primer
iso.
El drea de motores se encuentra en el
mismo lugar de la parte eléctrica.

"Satud — Calidad — Famanizaciie”
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No hay un lugar especifico como laboratorio
de bombas de inyeccion exclusivo debido a
ue el equipo de inyeccién estaba en el

almacén y en el area de administracién.

5. Area de administracién: Compuesta
por el drea destinada para el servicio
al cliente y oficinas administrativas,
debidamente acondicionadas para tal
efecto, con el fin de atender los
tramites correspondientes al parque
automotor.

6. Area de almacén: El proponente
deberd ofrecer como minimo un (1)
almacén de repuestos  para
almacenamiento de repuestos e
insumos.

[

{><

Equipo y herramienta minima requeridos para la prestacion del servicio:

El proponente debe manifestar de manera expresa y detallada en su propuesta que cuenta con los equipos y
herramientas minimas relacionas a continuacién para la prestacion del servicio de mantenimiento preventivo-
correctivo def parque automotor. :

DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
Un (01) Alineador de
. . . 1 X
direcciones electronico
Un {01) Equipo de monta
i X
llantas
Una (01} Balanceadora de
1 X
llantas
Un (01) Alineador de luces 1 X
Un (01) Gatos de columna 1 X
Una {01) Rectificadora de 1 X
campanas y discos
Una (01) Rectificadora rines 1 X
Un {01) Carcamo para
. . 1 X
cambio de aceiies
Un {01) Dispensador
" . 1 X
neumatico de aceites
Un (01) Cargador de baterias 2 X
Un (01) Camara de pintura 1 X
presurizada

HSM— 25,: f—g . L

o www hospiialmilitagoy.ce @
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Un {01) Equipo banco de

TODUS POREN
,NUEVO AL

prueba de chasis 1 X
Un (1) probador de bomba Se (lenconfraba en fel. area administrativ.a porgue no
de gasolina. 1 X hat'na un ?'rea especifica para el laboratorio de hombas
de inyeccion
Un (1) elevador neumatico. 1 X
Dos {2) Elevadores o tuneles. 1 X Solo un elevador
Un (1) Equipo de alineacién y 1 X
halancec computarizado,
Un (1) Equipo de alineacicn 1 X
al paso.
Un {1) Limpiador de 1 X Se encontraba en_el almacén porque no habia un drea
inyectores por ultrasonido. especifica para el laboratorio de bombas de inyeccién
Un (1) Analizador de gases. 1 X
Expusieron_que el Equipo de alineacién v balanceo
computarizado era el equipo de frenado, realizando
Un (1) Frenémetro, 1 X una er_l:leba elevando un_vehiculo e’n un_carcamo
neumatico, después se apova el vehiculo en cuatro
burros, donde el vehiculo queda suspendido y se le
hace la prueba de frenado.
Un (1) Banco de prueba para
chasis. 1 X
Un (1) Probador fuga de
motor. 1 X
Una (1) Engrasadora 1 Me presentaron _dos engrasadoras manuales no
neumatica. neumdaticas
Expusieron gue el Equipo de alineaciéon y balanceo
computarizado era el equipo de analizador de
Un {1) Equipo analizador de 1 balanceo pero se hace la evaluacién de suspensién de
suspensiones. forma _manual, de igual manera informaron que esto
solo _se encuentra_en los centros de diagnostico
automotor, '
Un (1) Revisor computarizado 1 X Se_encontraba en el area administrativa porque no
sistema de Inyeccion {Scanner). habia un drea especifica
Equipo de diagndstico,
reparacién y sincronizacién
electronica para el analisis y 1 X
aplicacion de mantenimiento
automotriz.
Juego llaves mixtas 1 X
Palanca de copa de racheé 1 X
Destornilladores de pala y 1 X

"Salud — Catidad — Famanisacion”
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estrella
Copa para bujias
Juego de copas de racheé
Pinzas de punta
Alicates
Multimetro
Cargador y probador de
baterias
Llaves de tubo
Calibrador de didmetros
Compresor de aire

Se encontraba en el almacén porgque no habia un area

especifica para el laboratorio de bombas de inyeccion
Se presento el calibrador de bujias al contrario de_un

limpiador de bujias pensando gue no se sabia del tema

m (NR(R| N (e -
([ p ] b ||| 2| D

Limpiador de inyectores

Limpiador de bujias

Llaves de ruedas

Los lugares de trabajo son revueltos por |a cantidad de
vehiculos

Mesas de trabajo

Liave filtros de aceite

Rampa para bloqueo de
vehiculos

Gatos hidraulicos
Equipos de {ubricaciény

engrase J

OBSERVACIONES:

1. No hay salidas de emergencias por la cantidad de vehiculos.

2. No hay édreas especificas para cada trabajo, estan revueltas el drea de reparacion de motores con el area
reparacion eléctrica, de igua! forma en el segundo piso se encuentra el drea de pintura pero en el primer
piso a su ves también se realizan los trabajos de pintura junto al area de arreglo de motores.

3. Los elementos solicitados se encuentran el drea de administracion y del almacén por que no hay lugares
destinados para ta! trabajo.

4. Presentaron elementos que no son correspondienies a io solicitado pensando que el revisor no tenia
conhocimiento.

B R R e [
oo | w1

No Sienéqpif - y Br"“dzs'la»prﬁente se da por terminada y en constancia firman quienes intervienen.

o L A,

- ~ / ‘
AASD. GIOVANNY GUILLEN RODRIGUEZ
Comité Técnico Evaluador.
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ACTA VISITA TECNICA :

Teniendo en cuenta que he sido nombrado por el ordenador del gasto como comité técnico evaluador del
proceso de seleccién abreviada No 008-2015 Cuyo objeto es el “MANTENIMIENTO GENERAL, REPARACION Y
SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES, NUEVOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL" visita que fue realizada el 22 dias del mes de septiembre de 2015 a las 11:30 horas; se procede a
efectuar visita técnica de acuerdo a lo estipulado en el Pliego de condiciones Anexo 2 Capacidad Operativa
(instalaciones) VISITA TECNICA, al OFERENTE SERVIREPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S. CON NIT 800014499 - 4,
con domicilio en la Carrera 68D N° 16 — 08, Teléfono 4129005, segun siguiente protocolo:

PROTOCOLO DE VISITA TECNICA

REQUERIMIENTO CUMPLE NO
CUMPLE
1. Area minima de 1600 m2, con un area de trabajo cubierta. X
2. Eltaller debe garantizar la intervencién para el mantenimiento inmediato y en forma
simultanea de hasta cinco (5) vehiculos que formen parte del parque automotor del X
Hospital Militar Central.
3. Seguridad fisica: El talier debe proporcionar seguridad al interior de las instalaciones, X
cerramiento, pared y/o portones, techo. -
4. Seguridad industrial: Se debe acreditar el cumplimiento de ubicacion y sefializacién,
equipo contra incendios, salidas de emergencia. Igualmente, en cuanto al personal X
operativo al servicio del contratista debera cumplir con las normas de proteccion =
personal y seguridad industrial.
5. Area de administracion: Compuesta por el drea destinada para el servicia al cliente y
oficinas administrativas, debidamente acondicionadas para tal efecto, con el fin de X
atender los tramites correspondientes al parque autemotor.
6. Area de almacén: El proponente debera ofrecer como minimo un (1) almacén de X
repuestos para almacenamiento de repuestos e insumaos. =

Equipo y herramienta minima requeridos para la prestacidn del servicio:

El proponente debe manifestar de manera expresa y detallada en su propuesta que cuenta con 10s equipos y
herramientas minimas relacionas a continuacion para la prestacion del servicio de mantenimiento preventivo-
correctivo del parque automotor.

DESCRIPCION CANTIDAD | CUMPLE NO CUMPLE
Un (01) Alineador de direcciones 1 X
electronico
Un (01) Equipo de monta llantas 1
Una (01) Balanceadora de Hantas 1
Un (01) Alineador de luces 1 X
“ Galud — Palidad — P e
= RS - oo seriater LN 0w heepitainnlitag cov.cn &

T




MILITAR | _@ranverensh
CENTRAL

F g TODUSPORUN
wz, RUEVOPAIS

"Satud - Calidad ~Fumanizaciin”

Un {01) Gatos de columna 1 X
Una (01) Rectificadora de campanas 1 X
y discos
Una (01) Rectificadora rines 1 X
Un (01) Carcamo para cambio de 1 X
aceites
Un (01) Dispensador neumatico de 1 X
aceifes
Un (01) Cargador de baterias 1 X
Un (01) Camara de pintura 1 X
presurizada
Un (01) Equipo banco de prueba de 1 X
chasis
Un (1) probador de bomba de 1 X
gasolina.
Un (1) elevador neumatico. 1 X
Dos (2) Elevadores o tineles. 2 X
Un (1) Equipo de alineacién y
. 1 X
halanceo computarizado.
Un (1) Equipo de alineacidn al paso. 1 X
Un (1) Limpiador de inyectores por 1 X
ultrasonido.
Un (1) Analizador de gases. 1 X
Utilizaron el Elevador neumatico como equipo
, de frenado, realizando una prueba elevando un
Un (1) Frenémetro. ! X vehiculo, donde el vehiculo queda suspendido y
se le hace la prueba de frenado.
Un (1) Banco de prueba para chasis. 1 X
Un (1) Probador fuga de motor. i X
Una (1) Engrasadora neumatica. 1 X
Un (1) Equipo analizador de 1 X
suspensiones.
Un (1) Revisor computarizado 1 X
sistema de Inyeccion (Scanner).
Egquipo de diagnostico, reparacion y
sincronizacion electrénica para el 1 X
andlisis y aplicacién de mantenimiento
automotriz.

us : ; a :_ : ) W . Lr M
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Juego llaves mixtas 1 X
Palanca de copa de racheé 1 X
Destornilladores de pala y estrella 1 X
Copa para bujias 1 X
Juego de copas de racheé 1 X .
Pinzas de punta 1 X
Alicates 1 X
Multimetro 1 X
Cargador y probador de baterias 1 X
Ltaves de tubo 1 X
Calibrador de diametros 1 X
Compresor de aire 1 X
Limpiador de inyectores 1 X
Limpiador de bujias 1 X
Liaves de ruedas 1 X
Mesas de trabajo 1 X
Llave filtros de aceite 1 X
Rampa para bloqueo de vehiculos 1 X
Gatos hidraulicos 1 X
Equipos de lubricacién y engrase 1 X

OBSERVACIONES:

e Eiiugar se encuentra bien distribuido las areas de trabajo son especificas para cada iabor.
e Se encuentra demarcado un drea donde no debe haber vehiculos y es como las vias de evacuacion ante
cualquier siniestro.

Comité Técnico Evaluador.

" Satud — Calidad — Fumanizacion”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCICN ABREVIADA No 008/2015

ANEXO 1. EVALUACION EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE: TOYO CAR" INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA

CONTRATO FECHA DE FECHA DE
No. OBJETO INICIO TERMINACION VALOR EN §
Prestar al Ministerio de Defensa Nacicnal
Fuerza Aerea Colombiana Escuela de
032-01-K |Subdficiales "CT Andres Maria Diaz Diaz"
ESUFA Servicio de Mantenimiento Preventivo, 01/04/2014 30/11/2014 $78.885.204
GRUAL -2014|Corrective vy Recuperativo a todo costo
incluido repuestos de los vehiculos de la
unidad.
Mantenimiento con suministro de repuesto
Al074 No. 1581del equipo de navegacion y transporte
RASIM-2013 {militarde la regional de apoyc de servicio 20/09/2013 10710/2013 $141.352.139
para la inteligencia militar
Mantenimiento preventivo y correctivo con
056-RASIM- |Suministro de repuestos del equipo de
UC-2013 transporte  milityar de las unidades] 01/03/2013 30/12/2013 $ 390.824.000

centralizadas por la regional de apoyo de
servicio para la inteligencia militar

TOTAL

$611.141.343

AASD. GIOVA T}

fLLEN RODRIGUEZ
Comité Tecnico Evaluador




HOSPITAL MILITAR CENTRAL

EVALUACION TECNICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA No 008/2015

ANEXO 1. EVALUACION EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE: SERVIREPUESTOS DEL QCCIDENTE S.A.S.

CONTRATO FECHA DE FECHA DE
No. OBJETO INICIO TERMINACION VALOREN §
Mantenimiento correctivo y preventive a
PN MEBOG todo costo e inclusidon de repuestos,
insumos, mano de obra e IVA, con destino| 12 de marzo de | 31 de diciembre de
10-7-10003- ; . $2.646.319.584
al parque automotor multimarcas adscrito a 2014 2014
14 o .
la Policia Metropolitana de Bogota y otras
unidades.
Servicio de mantenimiento preventivo vy
correctivo con inclusion de repuestos a todo .
10-7-10005- | sto, con destino al parque automotor|] 21 0€ Marzode | 32 de diciembre de $ 1.103.763.000
13 ; - ) 2013 2013
multimarcas a la Polica Metropolitana de
Bogota y otras unidades
Servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo a todo costo y o hasta agotar - .
64-7-30013- presuepuesto con destino a los vehiculos 08 de julio de 12 de diciembre de $ 65.000.000
14 . . ) . 2014 2014
adscritos a la direccion de transito vy
transporte del 1a Policia Nacional
TOTAL $ 3.815.082.584
s yo & /ﬂ.(— —

————— .

AASD. GIOVANNY GUILLEN RODRIGUEZ
Comité Tecnico Evaluador
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Bogota, D.C., Septiembre 23 del 2015

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACON ECONOMICA
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 008-2015

OBJETO: “MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y EL SUMINISTRO DE
REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS NO REMANOFACTURADOS PARA EL PARQUE
AUTOMOTOR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

o OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR OFERTADO
) TOYOCAR'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA
TOYOCAR'S LTDA NIT. 800.240.740-3 $201.737.500,00
, SERVI REPUESTOS DEL OCCIDENTE SA.S.
800,014,499-4 5$245.294.695,85

» DOCUMENTOS DE ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIEROS

De acuerdo al numeral 2.2.DOCUMENTOS HABILITANTES DE CONTENIDO ECONOMICO, se
procede a la verificacion de los documentos de orden econdmico y la evaluacion de los
indicadores financieros de ias Propuestas Econdmicas presentadas en el Presente Proceso con los
resuitados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INFORMACION FINANCIERA

REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE Folio No 26a A 26i FolioNo22 A 50
A 31 DE DICIEMBRE DE 2014
INFORMACION PARA EL SISTEMA
INTEGRAL DE INFORMACION Folio No 25 Folio No 61
FINANCIERA "SIIF"

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO RUT Foiio No 27 Folio No 63

SW&&WWWW

- www hospitalmilitar.gov.co
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FOTOCOPIA DE LA RESOLUCION DE

(&) MINDEFENSA

dias)

LA DIAN PARA FACTURAR VIGENTE Folio No 28 Folio No
CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA(
Fecha de Expedicion No inferior a 30 Folio No 26 FolioNo 113

FORMULARIO DE No VALORACION
DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Folio No 83 A 103

Folio No 121 A 122

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTEA 31 DE DICIEMBRE DE 2014

ACTIVO CORRIENTE $ 872.346.692 $ 5.805.543.063
TOTAL ACTIVO $1.073.695.525 $7.189.816.689
PASIVO CORRIENTE $99.277.581 $2.979.140.230
TOTAL PASIVO $99.277 851 $4.303.734.816
TOTAL PATRIMONIC $974.417.944 $ 2.886.081.873
UTILIDAD DPERACIONAL $ 386.780.617 $817.508.105

GASTOS DE INTERESES $ 4,721,300 $ 282.991,953

- 2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ

indlce de liquidez 21,2 1,20 1,20
Requerido
indice de Liquidez
Acreditado 8,7 195
OBSERVACIONES I CUMPLE CUMPLE
indice de endeudamiento < . .
75 % Requerido 75% 75%
indice de Endeudamiento o
Acreditado 9,25% 59,86%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Transvarsal 3 N 4
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Cobertura de Intereses > 1
. 1 1
Requerido
Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado INDETERMINADO 2,89
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

Rentabilidad del g 0
Patrimionio Requerido 2 3 ¥ %
Rentabilidad del
Pafrimonio Acreditado por 39,69% 28,33%
el Oferente
OBSERVACIONES | CUMPLE CUMPLE
o G.RENTAB
Rentabilidad det Activo o o
Requerido 2 3 % 3%
Rentabilidad del Acitivo o 0
Acreditado por el Oferente 36,02% 1,37%
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE

La Propuestas presentadas por las firma TOYOCAR'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA
TOYOCAR'S NiT 800,240,740-3, SERVI REPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S. 800,014,499-4
se habilitan Financieramente.

CUADROQ No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.2. PONDERACION ASPECTOS ECONOMICO:
La calificacion de precios se realizara Unicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen
como habiles. Se procedera a calificar los precios asf:

La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), las
demas se calificaran teniendo en cuenta la siguiente formula:

Ponderacién del precio = OMVT* 400/VTCE
Donde OMVT= oferta menor valor total
VTOE= valor total ofrecido a evaluar

El puntaje maximo que es posible obtener en la calificacién de precio es de 400 puntos, sin
requerirse de un puntaje minimo para la elegibilidad de la propuesta

“d&{d'gﬂ'af'?( . L
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TOTAL PUNTOS (ECONOMICO) 200

El impuesto del IVA debera incluirse dentro del valor de la oferta (en los casos en que
aplique), debidamente discriminado.

Para que una propuesta pueda ser calificada por el Comité Econdmico, esta debera haber
cumplido con todas y cada una de las condiciones habilitantes desde el punto juridico, técnico,

ecaonémice y financiero.

EVALUACION ECONOMICA DE LLAS PROPUESTAS

SE ANEXA ARCHIVO EN EXCEL

“Saé'«d @a&dm{ Humanizacion”
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NOTA: DE CONFORMIDAD CON EL ORDEN DE ELEGIBILIDAD SE PRCCEDE A EMITIR
CONCEPTO ECONOMICO Y FINANCIERO, TAL Y COMO SE DESCRIBE A CONTINUACION:

e OFERENTE 1. TOYQCAR'S INGENIERIA AUTOMOTRIZ LIMITADA TOYOCAR'S NIT.
800,240,740-3

Concepto: La oferta NO CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion

e OFERENTE 2: SERVI REPUESTOS DEL OCCIDENTE S.A.S. 800,014,499-4

Concepto: se requiere se aclare los items en los cuales la oferta presenta N/A.

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

Documentos de Verificacion Revision Habilitado / No
OFERENTE cont’en.ldo ) Indlt.:adores econdmica de Habilitado
econdmico y Financieros de la la oferta
financiero Oferta
TOYOCAR'S INGENIERIA
AUTOMOTRIZ LIMITADA
TOYOCAR'S LTDA NIT. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
800.240.740-3
SERVI REPUESTOS DEL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
OCCIDENTE S.A.S. 800,014,499-4

Atentamente,

=3

P.D. Yohar omez Macias
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